
   

STAZIONE APPALTANTE 
COMUNE DI TORTORELLA (SA) 

P r o v i n c i a  D i  S a l e r n o  
Ufficio Tecnico 

P.zza Scipione Rovito,1 
 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO 

 
DI USO, GESTIONE, CUSTODIA DELLA PISCINA COMUNALE CON LOCALI PER 

SERVIZI ACCESSORI E STRUTTURE E SPAZI  IDONEI PER ATTIVITÀ 
COLLATERALI E DI NATURA IMPRENDITORIALE, PERIODO ANNI N. 5+3 

RINNOVABILI 
(artt.71 e 83  del D.Lgs. n. 36/2023) 

 
 
 
1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice Comune di Tortorella (SA) 

Indirizzo : P.zza Scipione Rovito n. 1 codice NUTS ITF35 

telefono +39 0973374366   posta elettronica ufficio tecnico@comune.tortorella.sa.it 
PEC tecnico.tortorella@asmepec.it   www.comune.tortorella.sa.it 
 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

www.comune.tortorella.sa.it 
https://piattaforma.asmecomm.it/  

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Stazione Appaltante Comune di Tortorella 

Principale attività esercitata: Ufficio Tecnico Comunale, appalti e manutenzione 

 
4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

 Stazione appaltante 

 

5. CODICI CPV: 

98350000 -1 
 

6. CODICE NUTS:  

Del luogo principale di prestazione del servizio : ITF35 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità del servizio: Gestione Piscina Comunale e strutture annesse. 
 

8. VALORE DELL’APPALTO: 
Importo a base d’asta € 1.800,00 Iva e/o altre imposte e contributi di legge esclusi  soggetto a rialzo 

 
9. AMMISSIBILITA’ VARIANTI:  si      no 

 
10. DURATA APPALTO : cinque anni più tre rinnovabili 

 
 

11. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  



   

Vedi punto 4 del disciplinare di gara 
 

12. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

 Aperta; 

 Ristretta; 

 Negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara 
 

13. (eventualmente) INDICAZIONE DI ACCORDO QUADRO O SISTEMA DI DINAMICO DI 

ACQUISIZIONE: 

L’appalto è:   

 Accordo quadro; 

 Sistema dinamico di acquisizione; 

 Asta elettronica 
 

14. SUDDIVISIONE IN LOTTI:  si      no 
L’appalto non è suddiviso in lotti per le sue ragioni: costituente un lotto funzionale unitario non frazionabile o 
ulteriormente suddivisibile in termini fisici o prestazionali senza compromettere l’efficacia complessiva del 
servizio da espletare (impossibilità oggettiva) 
 
15. RIDUZIONE CANDIDATI: 
nessuna 
 
18. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
(barrare l’opzione che interessa) 

 quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108 del D.Lgs.n. 
36/2023 sulla base:  

 del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 del criterio di comparazione costo/efficacia; 

 
 quello del minor prezzo ai sensi dell’articolo 108, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi  di 

servizi con caratteristiche standardizzate  di servizi le cui caratteristiche sono definite dal mercato, si 
ritiene più opportuno cercare di massimizzare il risparmio in termini economici per l’Amministrazione;   
 

  quello del criterio del prezzo o costo fisso con competizione sulla base di criteri qualitativi e 
precisamente: 

 del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 del criterio di comparazione costo/efficacia; 

 
 

19. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE:  le offerte devono pervenire entro e non oltre il 
giorno 15.12.2023 alle ore 12:00 
 
20. PIATTAFORMA DIGITALE: ASMECOM 
 
 
21. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale da definirsi avverrà attraverso la piattaforma 
elettronica ASMECOMM L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 180 giorni. 

 
22. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE:  
italiano  
 

 
25.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Campania; 

 

25.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  
 



   

25.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Sezione chiarimenti della piattaforma ASMECOMM https://piattaforma.asmecomm.it/  

28. DATA DI INVIO DEL PRESENTE BANDO 15.11.2023 

 
 

F.to Il Responsabile Unico del Progetto 

Arch. Rocco PUGLIESE 


